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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 052-2024-GRM-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En Moguegua, el 09 de octubre del 2024, siendo las 08:00 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno
Regional de Mogquegua, el Organo Encargado de Contrataciones encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 052-2024-GRM-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE MOBILIARIO COMPLEMENTARIO PARA EL PROYECTO
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE SAMEGUA NIVEL 1-3 DEL DISTRITO
DE SAMEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, REGION MOQUEGUA", a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA
DE LAS OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

( El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de:

Organo Encargado de

[ v p e CPC. YANITZA LILIANKA CUEVA GALARZA

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:

Fecha de registro en el
procedimiento

RUCICodigo Nombre o Razén Social Estado

10100392343 | VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL 16/09/2024 Valido
10443110670 | PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN 1410972024 Valido
10465040242 | ORUE CRUZ MARY DEYSI 170972024 Valido
20269326299 | KFRINVERSIONES SA 141092024 Valido

5 20447790999 | EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/09/2024 Vlido
6 20454256141 | MEGATECH PERU SAC. 201092024 Vaido
7 20454351305 | SLMSERGEN-EIRL 16/09/2024 Valido
8 20492414299 | CORPORACION MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16/09/2024 Valido
( 9 30501701956 | METAXINDUSTRIA Y COMERCIO SAC, 1710972024 Valido
10 20506148830 | CIA. ISOMED SAC. 18/09/2024 Valido
1 20606416273 | NEGOREDELRL. 201092024 Valido
12 20514267112 | BERAMED EIRL. 16/09/2024 Valido
13 20522701387 | FAMET PERUANAEIRL. 19/09/2024 Valido
14 20627909059 | INGENIEROS TICA SAC 2010972024 Valido
15 20532732621 | SERVICIOS GENERALES YHONATAN E.IRL. 16/09/2024 Valido
INVERSIONES SOLDAMAX EMPRESA INDIVIDUAL DE .
16 20532967008 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - SOLDAMAX ELR L. 18/09/2024 Valido
17 2065164843 | INDUSTRIA Y SERVICIOS GENERALES SOLIS SAC. 15/09/2024 Valido
1 20555441232 | DGALLDISAC. 15/0912024 Valido
19 20566394201 | INVERSIONES PALOMINO A& ME.IRL. 1410972024 Valido
2 20601325153 | VAN REPRESENTACIONES GENERALES ELRL. 19/09/2024 Valido
INDUSTRIA TECNOMEDIC SOCIEDAD ANONIMA -
A 20602609104 | cERRADA - INDUSTRIA TECNOMEDIC SAC. 16/0912024 Valido
2 20604249989 | PERFECT ENTERPRISE DEL PERU SAC. 180912024 Valido
23 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA SA.C. 2210912024 Valido
2% 20605967729 | GRUPO ADV. SAC. 1710972024 Valido
% 2060695443 | TERRA D' AVANGUARDIA SA. 141092024 Valido
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SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

AT ; " Fecha de Hora de Estado de la
Nro. RUCIC.odugo Nombre o Razon Social registro registro propuesta
1 120606954434 | TERRA D' AVANGUARDIA SA. 23/09/2024 23:16:25 Enviado Valido
2 | 20555441232 | DGALLDIS.AC. 23/09/2024 221241 Enviado Valido
3 | 20492414299 | CORPORACION MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/09/2024 18:22:54 Enviado Valido

INDUSTRIA TECNOMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

4 | 20602609104 INDUSTRIA TECNOMEDIC SAC. 23/09/2024 18:29:52 | Enviado Valido
5 | 20604249989 | PERFECT ENTERPRISE DEL PERU S.A.C. 23/09/2024 19:1255 | Enviado Valido
6 | 20601325153 | VAN REPRESENTACIONES GENERALES E.LR.L. 23/09/2024 17:36:37 | Enviado Valido
7 | 20506416273 | NEGOCIOS Y NEGOGRED 23/09/2024 18:50:34 [ Enviado Valido

TERCERO: El Organo Encargado de las Contrataciones procede a solicitar la subsanacion de ofertas, en cumplimiento al
articulo 60° Subsanacion de las Ofertas del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgando un plazo de 01
dia habil; conforme al siguiente detalle:

NEGOCIOS Y NEGOGRED: Promesa de consorcio legalizada.

ERFECT ENTERPRISE DEL PERU S.A.C.: Dato de RUC en el Anexo 01.

. NEGOCIOS Y NEGOGRED: Presenta la subsanacion en el tiempo establecido conforme a lo detallado en la
plataforma SEACE.
( . PERFECT ENTERPRISE DEL PERU S.A.C.: Presenta la subsanacion en el tiempo establecido conforme a lo
detallado en la plataforma SEACE.
. NEGOCIOS Y NEGOGRED: Presenta la subsanacion en el tiempo establecido conforme a lo detallado en la
plataforma SEACE.

CUARTO: Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en el
numeral 2.2.1.1. del CAPITULO Il de las bases integradas de! procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N°
052-2024-GRM-1, resultando de acuerdo al siguiente detalle:
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ADMISION DE LA OFERTA
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e (A:;’I()‘: :e 2 (A:t)?)g; :e 2 e) Fichas
(Anexo N2 | que acredite la e " | (Anexo N2 4) | (Anexo N°5) g
POSTOR 1) a) DI de | representacién acuerdo con | cumplimient | folletos, f) D) de g) DJ (Anexo N°6) | EsTADO
4 el literalb) | odelos TDR | catdlogos h) Precio de
datos del de quien : g ) plazo de promesa de
: del articulo | contenidos segun " Oferta.
postor suscribe la entrega consorcio
A 52 del enel EETT
Reglamento | numeral 3.1
TERRA D' No
AVANGUARDIA | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDO
S.A. corresponde
. No NO
D'GALLDI S.A.C. | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE corresponde SI CUMPLE ADMITIDO
CORPORACION
MEDICA No
SOCIEDAD SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDO
ANONIMA corresponde
CERRADA
INDUSTRIA No
TECNOMEDIC S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE ADMITIDO
S.A.C. corresponde
PERFECT
ENTERPRISE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE No S| CUMPLE ADMITIDO
DEL PERU corresponde
S.A.C.
VAN
REPRESENTACI No
ONES S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDO
GENERALES corresponde
E.I.R.L.
NNEEGGOOCGI:ESDY S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDO

D'GALLDI S.A.C.
De la revision del estado de la propuesta en la plataforma del SEACE, NO CUMPLE con presentar fichas técnicas, folletos y/o catalogos
emitida por el fabricante o cualquier documento mediante el cual demuestre el cumplimiento de las especificaciones técnicas de todos
los bienes, segun especificaciones detalladas en Capitulo lil.

nforme al cuadro precedente.

CORPORACION
MEDICA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

S/ 188,066.00

100

105.00

PRIMERO

NEGOCIOS Y
NEGOGRED

S/ 197,925.00

95.02

99.77

SEGUNDO

TERRA D'
AVANGUARDIA S.A.

S/ 198,919.68

94.54

Sl

4.73

99.27

TERCERO

PERFECT ENTERPRISE
DEL PERU S.A.C.

S/ 199,000.00

94.51

St

4.73

99.24

INDUSTRIA
TECNOMEDIC S.A.C.

S/ 236,839.20

79.41

N

3.97

83.38

VAN
REPRESENTACIONES
GENERALES E.I.R.L.

S/ 287,912.00

65.32

S!

68.59

y conforme a la revision de los documentos de presentacion obligatoria, los postores se encuentran
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SEXTO: Seguidamente se procedié a verificar los documentos de requisitos de calificacion especificados en el numeral 3.2
del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases y el cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

REQUISITOS DE

i g CALIFICACION
PRELACION|  NOMBRE O RAZON Ex' SR S B CONDICION

=i SOCIAL : periencia q§l _postor enla ;
R i especialidad

1 ooy il CUMPLE CALIFICADO
2 NEGOCIOS Y NEGORED CUMPLE CALIFICADO
3 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. CUMPLE CALIFICADO

SETIMO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento y
conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente detalle:

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO

CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE
MOBILIARIO COMPLEMENTARIO PARA EL

PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE SAMEGUA

CORPORACION MEDICA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
RUC: 20492414299

S/ 188,066.00 (Ciento Ochenta y
Ocho Mil Sesenta y seis con
00/100 Soles)

NIVEL 1-3 DEL DISTRITO DE SAMEGUA, PROVINCIA
MARISCAL NIETO, REGION MOQUEGUA"

Sin observaciones y no habiendo méas temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 09:00 horas del mismo dia se da
por concluido el presente acto disponiendo su publicacion segun cronograma establecido en el SEACE y en sefal de conformidad firma
a continuacion.

/
GOBI EGIONAL/MOAUEGUA

‘_itga Lilianka Caeve Galarza
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